

Tune Brugsforening A.M.B.A.

Tune Center 4

4030 Tune

CVR nr. 70 53 97 13

Årsrapport 2016

(131. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på foreningens ordinære
generalforsamling den 24/4 2017

Frede Kruse Kristiansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance pr. 31. december	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	16
Noter til årsregnskabet	17

Hoved- og nøgletal

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	60.914	57.984	52.695	49.304	52.667
Bruttoresultat	11.781	11.430	9.456	9.654	9.251
Resultat før af- og nedskrivninger	3.186	3.464	1.707	1.511	1.296
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer	1.773	1.549	-198	-345	-201
Årets resultat	1.171	1.149	-323	-330	-262
Balance					
Balancesum	42.993	41.850	40.908	41.102	40.736
Egenkapital	20.490	19.294	18.091	18.379	18.710
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	4.214	3.624	2.270	2.299	1.796
- investeringsaktivitet	-2.163	-636	-1.486	-1.198	-2.467
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-2.115	-490	-1.486	-957	-2.461
- finansieringsaktivitet	-750	-754	-794	-797	-663
Nøgletal					
Overskudsgrad	2,9%	2,7%	-0,4%	-0,7%	-0,4%
Afkastningsgrad	4,2%	3,7%	-0,5%	-0,8%	-0,5%
Soliditetsgrad	47,7%	46,1%	44,2%	44,7%	45,9%
Forrentning af egenkapital	5,9%	6,1%	-1,8%	-1,8%	-1,4%

Hoved- og nøgletalsoversigt

Forklaring af nøgletal:

Overskudsgrad	Resultat før finansielle poster x 100 / Nettoomsætning
Afkastningsgrad	Resultat før finansielle poster x 100 / Gennemsnitlige aktiver
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Forrentning af egenkapital	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Foreningens hovedaktivitet er detailhandel med dagligvarer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningens resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 1.171.373, og foreningens balance pr. 31 December 2016 udviser en egenkapital på kr. 20.489.603.

Bestyrelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Vores omsætning rundede i året 60 mio kr. ex. moms hvilket skyldes en stor indsats fra uddeler og personale samt ikke mindst vores mange gode kunder. Vi tror på, at vores koncept er rigtigt for os og vores kunder og der arbejdes dagligt med at forbedre kundeoplevelsen i Tune Brugsforening.

Året blev også præget af vores ombygning, som betyder, at vi er helt med fremme i forhold til hvordan SuperBrugskædens koncept er for nuværende.

Bestyrelse og uddeler forventer, at vi også de kommende år kan præstere gode resultater til gavn for vores medlemmer og kunder.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Nettoomsætning		60.914.469	57.984.073
Andre driftsindtægter		827.474	755.386
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-44.802.762	-42.759.081
Andre eksterne omkostninger		<u>-5.157.938</u>	<u>-4.550.173</u>
Bruttoresultat		11.781.243	11.430.205
Personaleomkostninger	1	<u>-8.595.718</u>	<u>-7.966.137</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		3.185.525	3.464.068
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>-1.412.171</u>	<u>-1.914.759</u>
Resultat før finansielle poster		1.773.354	1.549.309
Finansielle indtægter		217.444	214.842
Finansielle omkostninger		<u>-488.534</u>	<u>-353.221</u>
Resultat før skat		1.502.264	1.410.930
Skat af årets resultat		<u>-330.891</u>	<u>-261.556</u>
Resultat af fortsættende aktiviteter		1.171.373	1.149.374
Årets resultat		<u>1.171.373</u>	<u>1.149.374</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>1.171.373</u>	<u>1.149.374</u>
		<u>1.171.373</u>	<u>1.149.374</u>

Balance pr. 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Materielle anlægsaktiver	3		
Grunde og bygninger		23.094.473	23.309.908
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>3.699.513</u>	<u>2.780.842</u>
		<u>26.793.986</u>	<u>26.090.750</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>450.535</u>	<u>579.235</u>
		450.535	579.235
Anlægsaktiver i alt		<u>27.244.521</u>	<u>26.669.985</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Varebeholdninger			
Færdigvarer og handelsvarer		<u>3.020.144</u>	<u>3.266.379</u>
		<u>3.020.144</u>	<u>3.266.379</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		148.770	123.013
Andre tilgodehavender		7.267.665	6.276.181
Selskabsskat		<u>250.886</u>	<u>0</u>
		<u>7.667.321</u>	<u>6.399.194</u>
Værdipapirer			
Værdipapirer		<u>323.179</u>	<u>436.128</u>
		<u>323.179</u>	<u>436.128</u>
Likvide beholdninger og værdipapirer		<u>4.737.625</u>	<u>5.078.188</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>15.748.269</u>	<u>15.179.889</u>
AKTIVER I ALT		<u>42.992.790</u>	<u>41.849.874</u>

Balance pr. 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
Selskabskapital		93.402	68.964
Overført resultat		<u>20.396.201</u>	<u>19.224.828</u>
Egenkapital i alt		<u>20.489.603</u>	<u>19.293.792</u>
HENSATTE FORPLIGTELSE			
Hensættelse til udskudt skat		<u>1.357.737</u>	<u>1.026.846</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.357.737</u>	<u>1.026.846</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter	4	7.998.316	8.731.733
Kreditinstitutter		<u>4.415.317</u>	<u>4.430.506</u>
		<u>12.413.633</u>	<u>13.162.239</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	807.599	817.143
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.549.324	5.377.100
Anden gæld		<u>2.374.894</u>	<u>2.172.754</u>
		<u>8.731.817</u>	<u>8.366.997</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>21.145.450</u>	<u>21.529.236</u>
PASSIVER I ALT			
		<u>42.992.790</u>	<u>41.849.874</u>
Eventualposter m.v.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	68.964	19.224.828	19.293.792
Kontant kapitalforhøjelse	24.438	0	24.438
Årets resultat	0	1.171.373	1.171.373
Egenkapital 31. december 2016	93.402	20.396.201	20.489.603

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Årets resultat		1.171.373	1.149.374
Reguleringer	7	2.014.152	2.314.694
Ændring i driftskapital	8	<u>1.367.278</u>	<u>257.276</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		4.552.803	3.721.344
Renteindbetalinger og lignende		217.444	214.842
Renteudbetalinger og lignende		<u>-305.607</u>	<u>-312.456</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		4.464.640	3.623.730
Betalt selskabsskat		<u>-250.886</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		4.213.754	3.623.730
Køb af materielle og finansielle anlægsaktiver		-2.115.407	-489.582
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.		<u>-47.792</u>	<u>-146.147</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-2.163.199	-635.729
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-759.313	-748.370
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-15.189	-59.592
Medlemskapital		<u>24.438</u>	<u>53.710</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-750.064	-754.252
Ændring i likvider		<u>1.300.491</u>	<u>2.233.749</u>
Likvide beholdninger og værdipapirer		10.476.216	7.995.917
Værdipapirer		<u>436.128</u>	<u>705.762</u>
Likvider 1. januar		10.912.344	8.701.679
Kursregulering omsætningsværdipapirer		<u>-9.927</u>	<u>-23.084</u>
Likvider 31. december		<u>12.202.908</u>	<u>10.912.344</u>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger og værdipapirer		5.060.804	5.514.316
Forudbetalt hos COOP Danmark A/S		<u>7.142.104</u>	<u>5.398.028</u>
Likvider 31. december		<u>12.202.908</u>	<u>10.912.344</u>

Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	7.441.829	6.917.876
Pensionsforsikringer	181.532	180.596
Andre omkostninger til social sikring	644.718	548.001
Andre personaleomkostninger	327.639	319.664
	<u>8.595.718</u>	<u>7.966.137</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>21</u>	<u>20</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>1.412.171</u>	<u>1.914.759</u>
	<u>1.412.171</u>	<u>1.914.759</u>
der fordeler sig således:		
Bygninger	455.359	429.929
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>956.812</u>	<u>1.484.830</u>
	<u>1.412.171</u>	<u>1.914.759</u>

Noter til årsregnskabet

3 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygning- er	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
Kostpris 1. januar 2016	25.359.286	11.084.658
Tilgang i årets løb	239.924	1.875.483
Afgang i årets løb	0	-570.064
	<u>25.599.210</u>	<u>12.390.077</u>
Kostpris 31. december 2016		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	2.049.378	8.303.816
Årets afskrivninger	455.359	956.812
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-570.064
	<u>2.504.737</u>	<u>8.690.564</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016		
	<u>2.504.737</u>	<u>8.690.564</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>23.094.473</u>	<u>3.699.513</u>

4 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2016	Gæld 31. december 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	9.548.876	8.805.915	807.599	4.808.089
Kreditinstitutter	4.430.506	4.415.317	0	0
	<u>13.979.382</u>	<u>13.221.232</u>	<u>807.599</u>	<u>4.808.089</u>

Noter til årsregnskabet

5 Eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Foreningen er fællesregistreret med øvrige brugsforeninger og COOP vedrørende moms, energifgifter og kildeskat. Foreningen hæfter sammen med øvrige fællesregistrerede foreninger og COOP solidarisk for de indgåede forpligtelser.

SKAT har indledt en sag mod COOP vedrørende eventuel tilbagebetaling af for meget modtaget afgiftsgodtgørelse. Som følge af fællesregistreringen er foreningen omfattet af sagen. Sagen er endnu i sin indledende fase, og omfanget er derfor ukendt.

Foreningen er medlem af Brugsforeningernes Låneforening og hæfter for låneforeningens forpligtelser proratorisk i forhold til omsætningen. Den maksimale hæftelse udgør ca. kr. 1.218.053.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 8.805.915, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2016 udgør t.kr. 23.094.473. Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2016 udgør t.kr. 3.699.513, skønnes t.kr. 250.000 at være omfattet af pantsætningen.

Til sikkerhed for mellemværende med COOP Danmark A/S har foreningen givet transport i det indestående, foreningen til enhver tid måtte have hos FDB i form af ansvarlig lånekapital og andelskapital med tillæg af renter, i alt kr. 346.000.

	2016	2015
	kr.	kr.
7 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-217.444	-214.842
Finansielle omkostninger	488.534	353.221
Af- og nedskrivninger	1.412.171	1.914.759
Skat af årets resultat	330.891	261.556
	<u>2.014.152</u>	<u>2.314.694</u>
8 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	246.235	354.865
Ændring i tilgodehavender	726.835	-365.078
Ændring i leverandører m.v.	394.208	267.489
	<u>1.367.278</u>	<u>257.276</u>